1

Criado pela Lei Complementar  Nº 15 de 02/07/2004  Edição 2584 Ponta Porã-MS, 19 de Outubro  de 2016

Poder Executivo

Editais

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 2

EDITAL PMPP/FAPEMS 25/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PONTA PORÃ/MS

Prefeito LUDIMAR GODOY NOVAIS, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. RETIFICAR, no Edital PMD 021/2016, a CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme critérios
estabelecidos no subitem 15.2 do edital PMP/FAPEMS, para que passe a constar como descrito no ANEXO I.
Ponta Porã, 18 de outubro de 2016.

LUDIMAR GODOY NOVAIS
PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ/MS

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome
Doc. De

Identificação
Expedidor Cota

Área
01

Área
02

Área
03

Dissertati
va

Títul
o

Total Situação
Classifica

ção

108797 Tatiane Porto Macêdo 94301866 SSP/PR - 16 2 27 38 3,00 86,00 Aprovado 1

112995 Aparecida Cristiane da Silva Nunes 1071865 SSP/MS - 12 2 21 44 3,00 82,00 Aprovado 2

111680 Juliana Haselhorst 001890761 SSP/MS - 14 4 21 39 2,60 80,60 Aprovado 3

110322 Flávia Dorly Galhardo Mafuci 001193420 SSP/MS - 12 4 21 39 1,00 77,00 Aprovado 4

111955 Rebhecka Ariel da Silva Sarmento

MS - 8 3 21 45

77,00 Aprovado 5

114493 Jakelyne Tavares da Silva 897951 SSP/MS - 14 4 15 40 2,60 75,60 Aprovado 6

114122 Geruza Calagem da Rosa 001938001 MS - 12 2 18 41 2,40 75,40 Aprovado 7

112353 Célia dos Santos Arguelho 001432036 SSP/MS - 6 3 21 42 1,40 73,40 Aprovado 8

113698 AngelaSalvatiniFakir 75317549 PR - 10 2 15 45 0,80 72,80 Aprovado 9

111496 Regiane Corcetti 1582410 MS - 14 3 27 27 1,40 72,40 Aprovado 10

113996 Fabiana de Azevedo da Cruz 001797392 SSP/MS - 6 3 21 39 1,80 70,80 Aprovado 11

110380 Marina da Silva Ribeiro 403836 SSP/MS - 6 2 21 39 2,40 70,40 Aprovado 12

114719 Maria Lúcia Orti Fernandes 001419826 MS - 10 2 21 37 0,00 70,00 Aprovado 13

113526 Fernanda Dayanne Matos Kamoshita 001690797 SSP/MS - 8 1 18 41 1,60 69,60 Aprovado 14

112838 Tereza Aparecida Ferreira Marques 1057658 SSP/MS - 10 1 24 32 2,20 69,20 Aprovado 15

112712 Cristiane Aparecida Pinto Peralta 130684 SSP/MS - 8 2 21 36 1,60 68,60 Aprovado 16

109234 Ana Cristina Ramires Vilhalba 1045118 SSP/MS - 12 2 30 23 1,40 68,40 Aprovado 17

104755 Carla Fraga Araujo 01508975 SSP/MS - 14 3 18 31 2,20 68,20 Aprovado 18

103368 Raquel HolosbackCentenaro 001021492 SSP/MS - 10 1 15 40 2,20 68,20 Aprovado 19

110467 LeidianyPatriciaTuzi Bianchini 422930891 SSP/SP - 8 2 18 40

68,00 Aprovado 20

107830 Paulo Sérgio Rodrigues 455994286 SSP/SP - 8 2 18 40

68,00 Aprovado 21

111852 Francisca Coinete Marques 000938714 SSP/MS - 14 3 24 24 2,60 67,60 Aprovado 22

105949 Sônia Regina Gomes Rodrigues 656807 SSP/MS - 10 2 27 26 2,40 67,40 Aprovado 23

112107 Nelli Elizabeth Lopes Goncalves 1037968 SSP/MS - 10 3 15 37 2,20 67,20 Aprovado 24

105648 Edlaine Romeiro 940752 MS - 12 3 18 32 2,00 67,00 Aprovado 25

115301 Neide Aparecida Morales Benites 001437203 SSP/MS PNE 12 3 18 34

67,00 Aprovado 26

113883 Sheila LeontinaWeiverberg 001547858 SEJUSP/MS - 8 3 18 35 3,00 67,00 Aprovado 27

112615 Larissy Cristina Hoffman da Silva 20645236 SSP/MT - 8 1 18 40

67,00 Aprovado 28

114577 Silmara Monica Meira Cabrera 421521636 SSP/SP - 12 4 24 25 1,00 66,00 Aprovado 29

109049 Cintia Souza 1628054 SSP/MS - 10 3 15 38 0,00 66,00 Aprovado 30

111857 Maria Vilma Flores Carpes 0010689 SSP/MS - 4 2 24 34 1,00 65,00 Aprovado 31

103121 Andreia Dolci da Silva 001537038 SSP/MS - 16 3 18 25 2,40 64,40 Aprovado 32

114581 Cícero Alexandre Rocha 1547574 SSP/MS - 8 2 21 32 1,20 64,20 Aprovado 33

112733 Cássia Regina Pereira Cueno 1197309 SEJUSP/MS - 8 1 21 33 1,00 64,00 Aprovado 34

112939 Roseli Aparecida Magalhães 1052043 SSP/MS - 12 3 9 40 0,00 64,00 Aprovado 35

110240 Janaina Batista Lino Perez 21495378 SSP - 6 2 18 36 1,80 63,80 Aprovado 36

110733 Carla Caballero Fernandes 1464663 SSP/MS - 8 1 12 42 0,40 63,40 Aprovado 37

112707 Rosemary Moraes Marales 549596 SSP/MS - 6 2 24 29 2,00 63,00 Aprovado 38

113783 Rosana LedesmaBenitez 530917 SSP/MS - 6 2 12 43 0,00 63,00 Aprovado 39

102698 Tatiane Gayoso Escobar Cuevas 1623756 SSP/MS - 10 3 15 34 0,40 62,40 Aprovado 40

108959 Valdelice Pereira da Silva  001599457 SSP/MS - 8 2 24 26 2,20 62,20 Aprovado 41

111874 Marinalva da Silva Pereira dos Santos  1070503 SSP/MS - 4 1 18 37 2,20 62,20 Aprovado 42

109650 Jacquecislene Cris Baza Rodrigues 1773434 SSP/MS - 4 1 18 37 2,20 62,20 Aprovado 43

115093 Ramona Lucia Miranda de Melo 000826936 SSP/MS - 6 1 12 41 2,20 62,20 Aprovado 44

112909 Marta Severina de Freitas Paim 001197417 MS - 4 1 21 35 1,00 62,00 Aprovado 45

109874 Renata Cristina Reis Lobato de Souza 000162987 SSP/MS - 4 2 12 43 1,00 62,00 Aprovado 46

114357 Paula Andreia Costa da Rocha 459200 SSP/MS - 12 2 15 32

61,00 Aprovado 47

112826 Flávia Renata Almeida de Araújo 1324603 SSP/MS - 4 3 15 36 3,00 61,00 Aprovado 48

110627 Patricia Valeria Souza Santos Monteiro 000874320 SSP/MS - 6 2 21 29 2,60 60,60 Aprovado 49

109242 Maria Helenice Matoso Icasatti 943856 SSP/MS - 12 3 18 25 2,20 60,20 Aprovado 50

105254 Janaina de Olivreira Antunes Zogaib 1093793 SEJUSP - 6 3 18 31 2,20 60,20 Aprovado 51

112087 Mara Sandra Mattos da Silva 000853972 MS - 4 2 18 34 2,20 60,20 Aprovado 52

113434 Ludmila Cipriano de Souza 001321582 SSP/MS - 8 2 21 26 3,00 60,00 Aprovado 53

112071 Kaline Vitorino do Nascimento 001267659

- 14 2 18 26

60,00 Aprovado 54

112822
Carmem Lucia Beda de Amorim Sayão
Corrêa 000756445 SSP/MS - 8 2 15 35

60,00 Aprovado 55

114842 Jonatan Leão Ayres 001762281 MS - 4 3 15 38 0,00 60,00 Aprovado 56

105962 Sonia Elizabeth VilhalbaValensuela 001625295 SSP/MS - 10 2 21 24 2,80 59,80 Aprovado 57

110341 Anne Beatriz França Lopes 1701565 SSP/MS - 8 2 15 33 1,60 59,60 Aprovado 58

110783 Sandra Mara Ortiz Macena de Oliveira 1151965 SSP/MS - 8 4 3 42 2,60 59,60 Aprovado 59

113455 Magda Aparecida Denis 000861075 SSP/MS - 12 2 18 25 2,00 59,00 Aprovado 60

102602 Jessica Gonçalves Ise 00181814 SSP - 14 4 15 26 0,00 59,00 Aprovado 61

112403 Rute Barros da Silva 86347067 SSP/PR - 10 2 15 31 1,00 59,00 Aprovado 62

111606 Fabiana de Oliveira da Silva 927655 SSP/MS - 2 5 15 35 2,00 59,00 Aprovado 63

103899 Lislaine Santos SchimitsGauna 1223078

- 10 2 6 41 0,00 59,00 Aprovado 64

104394 Jaqueline JocieleLedur 54084482 SSP/SC - 10 2 18 27 1,60 58,60 Aprovado 65

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 3

111818 Islaine da Silva Lima de Oliveira 1211670 SSP/MS - 4 1 15 37 1,20 58,20 Aprovado 66

114950 Maria Vieira Leite 1069745

- 8 3 12 35

58,00 Aprovado 67

112902 Luciana Ferriol de Matos 599620 SSP/MS - 2 1 15 37 2,80 57,80 Aprovado 68

109114 Bernardina Romero Villassanti 1302247 SSP/MS - 10 1 15 29 2,60 57,60 Aprovado 69

111881 EmillyTayane Valdez Pais 001749240 SSP/MS - 4 2 18 32 1,40 57,40 Aprovado 70

113909 Antonia Luciana Bareiro Batista 967412 SSP/MS - 8 2 12 33 2,20 57,20 Aprovado 71

105635 Mykaely Aleixo Valdez 001688406 SSP/MS - 6 5 12 34 0,20 57,20 Aprovado 72

113951 Ana Flávia Ferreira da Silva 001172437 SSP/MS - 8 3 21 25

57,00 Aprovado 73

111979 Patricia Lopes Domingues 1523676 SSP/MS - 10 3 18 24 2,00 57,00 Aprovado 74

115426 Jaqueline Dornellas de O. Oliveira 378112995 SSP/SP PNE 6 1 15 35

57,00 Aprovado 75

110538
Joyce Patricia Margarido Orue
Arguelho 1448266 SSP/MS - 10 3 12 29 3,00 57,00 Aprovado 76

110546 Vanessa Leão Aspet 001550625 SSP/MS - 10 1 18 25 2,60 56,60 Aprovado 77

111012 Cristiane Livrada Cardoso Martinez 356196008 SSP/SP - 8 2 18 27 1,60 56,60 Aprovado 78

109232 Catarina Vilhalba Ramires Koga 742870 SSP/MS - 8 2 15 29 2,60 56,60 Aprovado 79

107557 Miriam Cristiane de Matos Lima 001249369 SSP/MS - 12 2 12 29 1,60 56,60 Aprovado 80

114601 Laudicelia Jose dos Santos 757149 SSP/MS - 10 2 9 34 1,40 56,40 Aprovado 81

114078 Anna Jessica da Silva 001640722 SSP/MS - 4 2 12 36 2,20 56,20 Aprovado 82

113663 Cleide Carneiro Minela 001.593.376 SSP/MS - 10 2 12 31 1,00 56,00 Aprovado 83

113232 Rosely Ortega Dorneles 001091522 SSP/MS - 12 1 15 26 1,80 55,80 Aprovado 84

113517 Marluci Gaspar da Silva 890212 SSP/MS - 6 3 18 27 1,60 55,60 Aprovado 85

104844 Cinthia Fabiane Fonseca Caballero 001241525 SSP/MS  - 6 2 12 33 2,60 55,60 Aprovado 86

106785 Sandra Ines Escobar Flores 375126 SSP/MS - 10 2 12 29 2,40 55,40 Aprovado 87

114851 Annie Michely Ferreira Lucas 001201312 MS - 2 2 12 39 0,40 55,40 Aprovado 88

114239
Ádria Cristina Eubank Oliveira de
Almeida 548255 SSP/MS - 2 1 15 36 1,20 55,20 Aprovado 89

115050 Lucelia Oliveira de Almeida 001108334 SSP/MS - 10 3 18 23 1,00 55,00 Aprovado 90

112285 Karla Alexandra Benites Florenciano 1484062

- 10 2 15 26 2,00 55,00 Aprovado 91

112432 Kelly Cristiani de Oliveira 001364624 SSP/MS - 8 1 15 29 2,00 55,00 Aprovado 92

114045 Solange Francisca Teixeira Benites 001226257 SSP/MS - 10 3 12 27 3,00 55,00 Aprovado 93

112027 Camila Costa Alves 001676533 SSP/MS - 10 1 12 29 2,80 54,80 Aprovado 94

105317 Gisele Davi Sanches 001058208

- 8 3 15 27 1,20 54,20 Aprovado 95

113381 Claudia Socorro RocchaManzur 000550059

- 12 3 12 25 2,20 54,20 Aprovado 96

111666 Lucinara Rodrigues Oro 001942597 SSP/MS - 6 3 9 35 1,20 54,20 Aprovado 97

112379 Maria das Graças Silva 747429 SSP/MS - 8 2 18 24 2,00 54,00 Aprovado 98

114970 Mariley Machado Rodrigues 828088

- 10 3 15 23 3,00 54,00 Aprovado 99

106196
Fernanda Jessica Rocha Siqueira
Palacio 1856253 SSP/MS - 6 1 15 31 1,00 54,00 Aprovado 100

102892 Adriana Alcantara dos Santos 001867821 SSP/MS - 4 2 15 33 0,00 54,00 Aprovado 101

114334 Giselly Gimenes Bortolusso 1476106 SSP/MS - 2 4 15 33 0,00 54,00 Aprovado 102

114965 Rozimeire de Jesus Ferraz 756708 SSP/MS - 4 1 12 37

54,00 Aprovado 103

112360 Marlene Matoso Blan 939487 MS - 6 1 9 35 3,00 54,00 Aprovado 104

111480 Maria Elizabeth Carneiro Minela 1083606 SSP/MS - 4 2 6 42

54,00 Aprovado 105

110180 Damila Melgarejo 001475212 SSP/MS - 10 3 15 25 0,80 53,80 Aprovado 106

113885 Cinthia Christiane Barbosa Benites  1270493 SSP/MS - 6 2 15 28 2,40 53,40 Aprovado 107

109204 Patrícia Satie Murakami 001589529 SEJUSP/MS - 6 2 18 27

53,00 Aprovado 108

111418 Bartolo Nunes 001127615 SSP/MS - 10 4 15 24

53,00 Aprovado 109

115651 Claudia Vilhalva Leão Marinz 00987516 SSP/MS - 6 2 15 30

53,00 Aprovado 110

111795 KenyaFeltrimVedoveto 001711981 SSP/MS - 10 3 12 28

53,00 Aprovado 111

103406 KellenAntonow 001302712 SSP/MS - 8 1 12 31 1,00 53,00 Aprovado 112

114590 Salvadoura Cardoso Ossuna 935425 SSP/MS - 8 2 9 34

53,00 Aprovado 113

112810 JoisemarAlem Soares 978465

- 8 2 21 20 1,40 52,40 Aprovado 114

110104 GabriellaTrennepohl Vieira de Oliveira 001786709 SSP/MS - 8 4 12 27 1,20 52,20 Aprovado 115

115031
Elaine Regina Romera de Aquino
Jardim 1400923 SEJUSP/MS - 4 2 9 35 2,20 52,20 Aprovado 116

108882 Rosilene Gimenez Espindola Verginio 1050469 SSP - 10 3 15 23 1,00 52,00 Aprovado 117

113451 Gislene Pinha da Silva 761771 SSP/MS - 8 2 15 26 1,00 52,00 Aprovado 118

113648 Kelly Daiana Pinheiro Schinaider 001741402 SSP/MS - 10 2 12 28

52,00 Aprovado 119

114062 Vanusa Silva de Abreu 001659491 SSP/MS - 8 2 12 29 1,00 52,00 Aprovado 120

112997 Maria Zelia da Silva Nunes 971409 MS - 2 1 15 32 1,80 51,80 Aprovado 121

113282 MirelyVenancio Martinez 01320112 SSP/MS - 6 1 12 31 1,80 51,80 Aprovado 122

104078 Jadiane Maciel Ajala 2052883 SSP/MS - 6 3 15 27 0,40 51,40 Aprovado 123

109891 Eliane Alves de Moura 1468982 SSP/MS - 12 2 18 19 0,20 51,20 Aprovado 124

111310 Glaucia Cristina Lencina 001010728 SSP/MS - 6 1 18 25 1,20 51,20 Aprovado 125

109707 Marilene JaraArzamendia 972815

- 2 1 18 30 0,20 51,20 Aprovado 126

112326 Daniela Ferreira Alves 1372572 SSP/MS - 12 1 15 23 0,20 51,20 Aprovado 127

110730 Vanessa Luana Deleon Ferreira  001605733 SSP/MS - 6 3 15 27 0,20 51,20 Aprovado 128

103733 Elida Daiane Oviedo Ajala 1737632 SSP/MS - 8 2 12 29 0,20 51,20 Aprovado 129

113064 Vanderleia Paixão Passos  13,263,753-9 PR - 8 1 12 30 0,20 51,20 Aprovado 130

108973 MilleniGuarizo Santos 1788822 SSP/MS - 6 1 24 20

51,00 Aprovado 131

109598
Rosangela Claudeth do Nascimento
Kovacs 001484255 SSP/MS - 4 1 21 25

51,00 Aprovado 132

115124 Tathiane Arevalo Afonso 001762179

- 8 1 15 26 1,00 51,00 Aprovado 133

113731 Valeria Rodrigues Bergmann 001818136

- 6 2 15 28

51,00 Aprovado 134

114277 Dejenane Rios 1121563 SSP/MS - 8 3 12 28

51,00 Aprovado 135

112493 Laura Danielly de Oliveira 1431718 SSP/MS - 10 1 9 31 0,00 51,00 Aprovado 136

116009 Ramona DyocleiaMuzelsanches 001000714 SSP/MS - 4 4 12 30 0,40 50,40 Aprovado 137

114002 Celina JanuNieddermayer 914838 SSP/MS - 12 2 12 24 0,20 50,20 Aprovado 138

109413 Luzimar Marques Oliveira Rozo ooo811477 SSP - 6 2 18 24

50,00 Aprovado 139

113735 Alexandra Dias Ribeiro 977486 SSP/MS - 8 3 15 24

50,00 Aprovado 140

113183 Irma Lia Velho Cañete 1396538 SSP/MS - 8 1 12 29

50,00 Aprovado 141

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 4

Decreto

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 5

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 6

Republicado por Incorreção

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 7

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 8

Leis

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 9

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 10

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 11

Diário Oficial de Ponta Porã-MS 19.10.2016

 12